
 
 

  

 

 

 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.03.2018 г.  № 579 

 

г. Магадан 

 

Об организации и проведении гастрономического фестиваля 

«Колымское братство»  

 

 

В целях ознакомления населения с продуктами питания, 

производимыми и реализуемыми в местных условиях, формирования 

потребительского спроса, увеличения количества продаж и стимулирования 

деловой активности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по производству местной пищевой 

продукции и (или) переработке и (или) реализации пищевой продукции 

местного и российского производства, изготовлению и (или) организации 

общественного питания и (или) реализации продукции общественного 

питания на территории муниципального образования «Город Магадан», в 

соответствии с постановлением администрации Магаданской области от 20 

ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной программы 

Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области 

на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Магаданской 

области от 08.02.2018 № 86-пп, от 16.02.2018 № 107-пп) и постановлением 

Правительства Магаданской области от  22.02.2018 № 127-пп «О проведении 

гастрономического фестиваля «Колымское братство», руководствуясь 

статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 



 
 

  

          1. Организовать проведение гастрономического фестиваля «Колымское 

братство» на территории муниципального образования «Город Магадан» 18 

марта 2018 года (далее – фестиваль). 

   2. Определить: 

          2.1. Организатором фестиваля  - комитет по работе с хозяйствующими 

субъектами мэрии города Магадана.  

2.2. Участниками фестиваля - юридические лица и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность по производству местной 

пищевой продукции и (или) переработке и (или) реализации пищевой 

продукции, сувенирной продукции; изготовлению продукции общественного 

питания и (или) организации общественного питания и (или) реализации 

продукции общественного питания  на территории муниципального 

образования «Город Магадан» и Магаданской области. 

 2.3. Места проведения мероприятий фестиваля согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению по согласованию с собственниками, 

владельцами указанных в нем объектов и территорий. 

 2.4. Время проведения мероприятий фестиваля: 

- проведение бесплатных потребительских дегустаций пищевой 

продукции местного и российского производства, продукции общественного 

питания (далее – пищевой продукции) – с 12.00 до 14.00 часов (в отдельных 

случаях - по согласованию с участниками фестиваля); 

- осуществление торговли – с 10.00 до 17.00 (заезд участников и 

подготовка торговых мест – с 09.00 до 10.00; уборка торговых мест и выезд 

участников – с 17.00 до 17.30). 

          2.5. Документами, необходимыми: 

1) для проведения в рамках фестиваля бесплатных потребительских 

дегустаций пищевой продукции,  - заявки на участие  в гастрономическом 

фестивале «Колымское братство»  на территории  муниципального 

образования «Город Магадан»  18 марта 2018 года в формате бесплатных 

потребительских дегустаций пищевой продукции по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 



 
 

  

2) для осуществления торговли пищевой продукцией в местах 

проведения фестиваля, - разрешительные удостоверения на право торговли 

(оказания услуг общественного питания) с временных торговых точек, 

выданные отделом потребительских услуг комитета по работе с 

хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана. 

3. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (Батова): 

3.1. Во взаимодействии с Министерством сельского хозяйства, 

рыболовства и продовольствия Магаданской области провести работу по 

привлечению к участию в фестивале предприятий сельскохозяйственной и 

перерабатывающей отраслей, торговли и общественного питания 

муниципального образования «Город Магадан» и Магаданской области.  

3.2. Обеспечить: 

3.2.1. Прием заявок на участие в фестивале от хозяйствующих 

субъектов, предполагающих проведение бесплатных потребительских 

дегустаций пищевой продукции, в срок по 16 марта 2018 года 

(включительно). 

3.2.2. Выдачу участникам фестиваля, осуществляющим реализацию 

пищевой продукции, продукции общественного питания, сувенирной 

продукции, разрешительных удостоверений на право торговли (оказания 

услуг общественного питания) с временных торговых точек в установленном 

порядке. 

3.2.3. Сбор и оформление документов, подтверждающих фактическое 

проведение в рамках фестиваля бесплатных потребительских дегустаций 

пищевой продукции: товарных накладных и (или) товарно-транспортных 

накладных и (или) универсальных передаточных документов; актов приемки 

выполненных работ (оказанных услуг), подписанных уполномоченными 

лицами мэрии города Магадана и подрядчиками (исполнителями услуг).  

3.2.4. Реализацию прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность по производству местной 

пищевой продукции и (или) переработке и (или) реализации пищевой 



 
 

  

продукции местного и российского производства, изготовлению продукции 

общественного питания и (или) организации общественного питания и (или) 

реализации продукции общественного питания на территории 

муниципального образования «Город Магадан» и Магаданской области, 

относящихся в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 4 Федерального закона 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и 

среднего предпринимательства, на получение в порядке, утвержденном 

постановлением мэрии города Магадана, субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» в целях возмещения 

понесенных ими затрат, связанных с участием в гастрономическом фестивале 

«Колымское братство» в формате бесплатных потребительских дегустаций 

пищевой продукции, в рамках реализации отдельного мероприятия 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2017-2021 годы» и бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на указанные цели в текущем финансовом году. 

3.3. Рассматривать обращения посетителей, покупателей и участников 

фестиваля. 

4. Уполномочить руководителя комитета по работе с хозяйствующими 

субъектами мэрии города Магадана Батову М.Н. на подписание от имени 

мэрии города Магадана актов выполненных работ (оказанных услуг), 

связанных с организацией и проведением гастрономического фестиваля 

«Колымское братство», подтверждающих фактическое проведение в рамках 

фестиваля бесплатных потребительских дегустаций пищевой продукции. 

5. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова), 

управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова), комитету по 

физкультуре, спорту и туризму мэрии города Магадана (Чуйченко), 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана (Глазырина) в соответствии с принадлежностью объектов, 



 
 

  

определенных местами проведения мероприятий фестиваля, оказывать 

содействие в организации и проведении фестиваля. 

6. Рекомендовать владельцам объектов, не являющихся муниципальной 

собственностью и определенных по согласованию с ними местами 

проведения мероприятий фестиваля, оказывать содействие в организации и 

проведении фестиваля (подготовке помещений, предоставлении имеющихся 

предметов мебели,егося инвентаря, обеспечении электроподключений и др.). 

7. Рекомендовать участникам фестиваля: 

7.1. Соблюдать требования, предусмотренные законодательством в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и правил 

торговли. 

7.2. Иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие 

товаров установленным требованиям законодательства. 

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                         Ю. Гришан 

 



 
 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 12.03.2018 № 579  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мест проведения мероприятий гастрономического фестиваля 

«Колымское братство» на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 18 марта 2018 года  

 
№ 

п/п 

Место проведения Адрес объекта 

1 МБУ «Спортивный комплекс «Металлист» 

(фойе первого этажа) 

город  Магадан, улица 

Пушкина, дом 8 

2 ФГБОУ ВО «Северо-Восточный государственный 

университет» (холл первого этажа) 

город  Магадан, улица 

Портовая, дом 13 

3 Административное здание ОГУ «Молодежный 

центр» (фойе первого этажа) 

город  Магадан, 

Комсомольская площадь, 

дом 1 

4 МБУ ДОД города Магадана «Дворец детского 

(юношеского) творчества» (фойе первого этажа) 

город Магадан, улица 

Парковая, дом 22 

5 Клуб по месту жительства «Чайка» МБУДО 

«Детско-юношеский центр» 

(на прилегающей территории) 

город Магадан, улица 

Марчеканская, дом 2/1 

6 МАУК города Магадана «Центр культуры» 

(фойе первого этажа) 

город Магадан, проспект 

Карла Маркса, дом 35 

7 ГКОУ «Магаданский областной центр 

образования № 1» (фойе первого этажа) 

город Магадан, улица Лукса, 

дом 8а 

8 МАОУ «Лицей № 1 им. Н.К. Крупской» 

 

город Магадан, улица Лукса, 

дом 7 

9 МАОУ «Гимназия № 24» город Магадан, улица 

Наровчатова, дом 23 

10 МАОУ «Средняя бюджетная 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 14» 

(фойе первого этажа) 

город Магадан, проспект 

Карла Маркса, дом 62в 

11 ОГАУК «Магаданская областная универсальная 

научная библиотека им. А.С. Пушкина» 

(холл первого этажа, прилегающая территория) 

город Магадан, проспект 

Карла Маркса, дом 53/13 

12 МОГАПОУ «Технологический лицей» 

(фойе первого этажа) 

город Магадан, улица 

Пролетарская, дом 33, 

корпус 2 

13 МБУК города Магадана «Молодежный город Магадан, улица 



 
 

  

№ 

п/п 

Место проведения Адрес объекта 

культурный центр» (фойе первого этажа) Шандора Шимича, дом 6 

14 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

18» (помещения на первом этаже) 

город Магадан, улица 

Комсомольская, дом 47а 

15 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа    

№ 29» (фойе первого этажа, левое крыло) 

город Магадан, улица 

Набережная реки Магаданки, 

дом 59, корпус 4 

16 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа    

№ 21» (фойе первого этажа) 

город Магадан, улица 

Октябрьская, дом 15 

17 ФГБНУ «МагаданНиро» 

(на прилегающей территории) 

город Магадан, улица 

Портовая, дом 36/10 

18 ОГКУ «Пожарно-спасательный центр 

гражданской обороны, защиты населения, 

территории и пожарной безопасности 

Магаданской области» 

(фойе первого этажа, прилегающая территория) 

город Магадан, проспект 

Карла Маркса, дом 1 

19 МАУК города Магадана «Дом культуры 

«Пионерный» (фойе первого этажа) 

город Магадан, улица 

Речная, дом 61/1 

20 Клуб по месту жительства «Эдельвейс» МБУДО 

«Детско-юношеский центр» 

(на прилегающей территории со стороны сквера) 

город Магадан, улица 

Пролетарская, дом 75 

21 Кафе «Три медведя» (на прилегающей 

территории); фирменный магазин ООО 

«Охотский берег плюс» 

город Магадан, улица 

Пролетарская, дома 110; 110 

корпус 1 

22 МБОУ «Начальная школа – детский сад № 72» 

(фойе первого этажа, прилегающая территория) 

город Магадан, улица 

Зайцева, дом 27 

23 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 

4» (фойе первого этажа) 

город Магадан, улица 

Шандора Шимича, дом 18 

24 ГБПОУ «Магаданский лицей индустрии питания 

и сферы услуг» (фойе первого этажа) 

город Магадан, улица 

Берзина, дом 1 

25 МАОУ «Лицей (эколого-биологический)» 

(фойе первого этажа, левое крыло) 

город Магадан, улица 

Колымская, дом 8 

26 МБОУ города Магадана «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением математики № 15» 

(фойе первого этажа) 

город Магадан, улица 

Колымская, дом 9 

27 Филиал «Магаданский» ОАО НПК «ПАНХ» 

(здание аэровокзала) 

город Магадан, 13 км 

основной трассы 

28 МБУК города Магадана «Дом культуры 

«Снежный» 

город Магадан, улица 

Майская, дом 14 

29 МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 

«Снежный» 

город Магадан, п. Снежная 

Долина, улица Пионерская, 

дом 1 

30 МАУК города Магадана «Дом культуры 

«Энергетик» 

город Магадан, поселок 

Уптар, улица Красноярская, 

дом 10 

31 Спортивный комплекс «Сатурн» МАОУ ДОД 

города Магадана «ДЮСШ № 5» 

город Магадан, поселок 

Сокол, улица Гагарина, дом 

14 

32 МБУК города Магадана «Центр досуга» город Магадана, поселок 

Сокол, улица Гагарина, дом 



 
 

  

№ 

п/п 

Место проведения Адрес объекта 

13а 

 

_______________ 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
                                                                                          

                                                                                         к постановлению мэрии 

                                                                                          города Магадана 

                                                                                         от 12.03.2018 № 579 



 
 

  

 

 

(Форма № 1) 

 

  В комитет по работе с хозяйствующими 

субъектами мэрии города Магадана 

 

ЗАЯВКА 

на участие  в гастрономическом фестивале «Колымское братство»  на территории 

 муниципального образования «Город Магадан»  18 марта 2018 года (далее – фестиваль) 

 в формате бесплатных потребительских дегустаций пищевой продукции 
 

от  
(полное наименование участника фестиваля) 

 

1. Информация о заявителе 

1.1. Юридический адрес  

1.2. Почтовый адрес  

1.3. Контактные сведения 
 

Телефоны:  Факс:  E-mail:  

1.4. Руководитель организации 
(наименование должности, Ф.И.О., 
телефон)/иной законный представитель  
(Ф.И.О., реквизиты документа-основания на 
представление  интересов, телефон) 

 

1.5. Сфера деятельности 

 (указать соответствующие буквенные коды 

из нижеперечисленных: 
А - производство местной пищевой продукции; 

Б - переработка пищевой продукции местного и 

российского производства; 

 



 
 

  

В - реализация пищевой продукции местного и 

российского производства; 

Г – изготовление продукции общественного питания; 

Д – организация потребления продукции общественного 

питания; 

Е – реализация продукции общественного питания) 

ОКОНХ:  ОКПО:  ОКВЭД:  

1.6. Сведения о государственной регистрации, 

постановке на налоговый учет юридического 

лица (индивидуального предпринимателя) 

Дата государственной 
регистрации: 

 Дата постановки 
на налоговый учет: 

 

ОГРН(ИП): 

 

 ИНН/КПП:  

1.7. Банковские реквизиты:  

Расчетный счет №  

Наименование банка  

БИК, кор/счет № 
 

 

1.8. Предполагаемые места проведения 

бесплатных потребительских дегустаций 

пищевой продукции (указать адреса): 

1.8.1.  1.8.6.  

1.8.2.  1.8.7.  

1.8.3.  1.8.8.  

1.8.4.  1.8.9.  

1.8.5.  1.8.10  

2. Информация о предполагаемых затратах заявителя, связанных с организацией и проведением 

 в рамках фестиваля бесплатных потребительских дегустаций пищевой продукции  

2.1. Размер предполагаемых затрат заявителя, связанных с организацией и проведением в рамках фестиваля 

бесплатных потребительских дегустаций пищевой продукции, подлежащих возмещению при подтверждении 

фактического проведения дегустационных мероприятий, оформленных актами приема выполненных работ 

(оказания услуг) (в рублях)* 

Примечание:  

 



 
 

  

* Расчеты размеров предполагаемых затрат заявителя производятся в соответствии с  формой, прилагаемой к 

настоящей заявке, по каждому месту проведения бесплатной потребительской дегустации пищевой продукции, 

указанному в пункте 1.8 настоящей заявки, и являются неотъемлемой частью настоящей заявки; затем 

суммируются и итоговая сумма указывается в пункте 2.1 настоящей заявки 

 

Настоящим подтверждаю, что организация не находится в стадии реорганизации, ликвидации, несостоятельности 

(банкротства). 

 

Приложение: расчеты предполагаемых затрат – на _____ л. в _____ экз. 

 
 

«____» _____________ 20 ___ года                                                             _____________________________________/___________________________ 

                                                                                                                                                                               (подпись руководителя (предпринимателя)                       (расшифровка)     

 

                                                                                                                                                                                               М.П. (при наличии) 

 



 
 

  

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к заявке на участие  в фестивале 
 в формате бесплатных потребительских 

 дегустаций пищевой продукции 

 

РАСЧЕТ ПРЕДПОЛАГАЕМЫХ ЗАТРАТ 

 
(полное наименование участника фестиваля) 

связанных с организацией и проведением в рамках фестиваля бесплатной потребительской дегустации пищевой продукции по адресу: 

 
(место проведения мероприятия фестиваля) 

I.Пищевая продукция местного и российского производства, продукция общественного питания для проведения бесплатной потребительской дегустации Примечания 

Наименование, фирменное наименование  

 

Кол-во порций, шт. Вес 1 порции, кг Вес всего, 

 кг 

Цена за 1 кг/порцию, 

рублей 

Стоимость, рублей 

       

       

       

       

       

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I: Х Х  Х  Х 

        

II Расходные материалы и инвентарь для проведения бесплатной потребительской дегустации Примечания 

Наименование Кол-во, шт. Цена за 1 шт., рублей Сумма,  

рублей 

     

     

     

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II:    Х 

 

 

    

ПРЕДПОЛАГАЕМЫЕ ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ БЕСПЛАТНОЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ ДЕГУСТАЦИИ - ВСЕГО  Х 

 

 

_______________ 

 


